
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore:Dott.ssa ELISABETTA SULPIZII

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell art.  63, comma 2, lettera b) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, con
modalità telematica, per l affidamento della fornitura di Sistema FGM (Flash Glucose Monitoring) comprensivo di
lettore e di servizi connessi destinati alla popolazione diabetica della Asl Roma 1 suddivisa in 2 Lotti, necessaria
per 12 mesi. Importo complessivo di  € 1.599.500,00 iva esclusa. Codice Gara Simog: 8162346.
Provvedimento di ammissione dei concorrenti, ex art.76, comma 2 bis  del D.lgs n. 50/2016 e ss. mm.ii.

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa ELISABETTA SULPIZII Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.2
pagine di allegati

1508 22/07/2021

399 13/07/2021

Paola 
Brazzoduro

Firmato digitalmente 
da Paola Brazzoduro 
Data: 2021.07.13 
11:50:28 +02'00'

Cristina Franco
Firmato digitalmente 
da Cristina Franco 
Data: 2021.07.12 
17:44:28 +02'00'

Elisabett
a Sulpizii

Firmato digitalmente 
da Elisabetta Sulpizii 
Data: 2021.07.12 
16:41:55 +02'00'



 

 

 1 

 
Il RESPONSABILE DELLA U.O.C.  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  

 
VISTI la deliberazione n. 1 del 1° gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale 

Roma 1, con la quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a far data dal 
1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 
30.12.2015;  

 
 l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 877 del 7.10.2016, recepito con DCA 

U00347 del 7.11.2016, pubblicato sul BURL del 10.11.2016, n. 90 e modificato con deliberazione n. 
1153 del 17.12.2019, approvato dalla Regione Lazio con DCA U00020 del 27.12.2020;  

 
 la deliberazione n. 628 del 10.05.2021, con la quale sono state affidate le funzioni direzionali della “UOC 

Acquisizioni Beni e Servizi”, afferente il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, alla Dott.ssa Cristina Franco 
con decorrenza  dal 1 maggio 2021;  

 
VISTO       il Decreto Legislativo 18 aprile 2016.n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;  
 
 in particolare, l’articolo 76, comma 2 bis, del D.Lgs 50/2016 a tenore del quale “nei termini stabiliti al 

comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all’articolo 5 bis del codice 
dell’amministrazione digitale, D.lgs 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli Stati membri, del 
provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all’esito 
della verifica  della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, nonché la 
sussistenza dei requisiti economico finanziari e tecnico-professionali, indicando l’ufficio o il collegamento 
informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”;  

 
DATO ATTO con deliberazione n. 762 del  14.06.2021  la Asl Roma 1 ha disposto di:  

-autorizzare l “a seguito degli esiti dell’avviso di preinformazione,  l’indizione, tramite piattaforma telematica 
S.TEL.LA della Regione Lazio,  di una procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara,  ai 
sensi dell’ art. 63, comma 2, lettera b) del n. D.Lgs 50/2016, finalizzata  all’acquisizione della fornitura di 
“Sistema FGM  (Flash Glucose Monitoring) suddivisa in 2 lotti, comprensivo di lettore e servizi connessi destinati 
alla popolazione diabetica della ASL Roma 1”, per 12 mesi, per un importo complessivo base d’asta di  
€1.599.500,00 iva esclusa, presso l’operatore economico Abbott S.r.L, produttore e distributore in esclusiva dei 
prodotti in trattazione”;  
-approvare gli atti di gara e di nominare, in qualità di RUP il Collaboratore amministrativo professionale 
c/o la UOC Acquisizione Beni e Servizi, dott.ssa Elisabetta Sulpizii, “con i compiti previsti dal D.Lgs 
50/2016, al quale si fa integrale rinvio”;  

 
CONSIDERATO che, entro il termine di presentazione delle offerte, fissato dal Disciplinare di gara al 08.07.2021, 

ore 12,00, risulta essere pervenuta sulla piattaforma telematica S.TEL.LA. – Sistema Telematico acquisti 
Regione Lazio - l’offerta della società Abbott. S.r.L. (titolo del documento ADD/21-0270/UNISILDEL 
del 2/07/2021), acquisita con Registro di Sistema PI090930-21,  in data 6/07/2021, ore 11,08;  

 

PRESO ATTO che, come risulta da verbale della seduta pubblica virtuale, tenutasi in data 09.07.2021 (Allegato n. 1), 
il RUP:  
-ha proceduto alla verifica dell’integrità della suddetta offerta telematica pervenuta, all’apertura della 
Busta “documentazione amministrativa” ed all’esame della documentazione amministrativa nella stessa 
contenuta, come prescritto dal Disciplinare di gara;    
-ha ammesso alla fase successiva della procedura - perché la documentazione amministrativa prodotta 
è risultata conforme a quanto richiesto dagli atti di gara - l’operatore economico Abbott S.r.L;  

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 della legge 20 del 
1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 
della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni. 



 

 

 2 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte  integrante del presente atto: 
 
di approvare l’operato del RUP  di cui al verbale della seduta pubblica telematica del 09.07.2021;  
 
di disporre, in merito alla procedura di gara in oggetto, indetta con determinazione n. 762 del 14.06.2021, 
l’ammissione dell’operatore economico Abbott S.r.L.  alla fase successiva della gara;  
 
di disporre, in conformità agli obblighi previsti dagli articoli 29 e 76 del D.lgs 50/2016, la pubblicazione del presente 
provvedimento sul “profilo di committente” della Asl Roma 1, sezione “Amministrazione trasparente” e di notificare il 
medesimo all’operatore economico Abbott S.r.L., tramite la piattaforma telematica S.TEL.LA. – Sistema Telematico 
Acquisti Regione Lazio;  
 

di prendere atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta  alcuna spesa;   

 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69. 

 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel termine 
di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone altresì la 
relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

    Il Direttore UOC 
   Acquisizione Beni e Servizi  
    Dott.ssa Cristina Franco   

Il Direttore  
Dipartimento Tecnico - Patrimoniale  

Ing. Paola Brazzoduro 
   
 


